[Et]2 quicumque in monasteri/6um supradictum uiolenter intrauerit uel iniu-
riam aliquam fecerit, sit maledictus et excomunicatus et regie parti mille aureos 
pro cauto persoluat.

Facta carta /7 apud Ciuitatem, XIIIJo kalendas martij, era Ma CCa XXIIJa. Reg-
nante rege domno Fernando Legione, Gallecia, Asturijs, Extrematura.

Ego, rex /8 domnus Fernandus, una cum filio meo rege domno Adefonso, hoc 
scriptum quod fieri iussi proprio robore confino.

|Sinal: Signvm Fernandi, regis hispanorum|.
|Col. a| Petrus 3, compostellanus archiepiscopus, confirmat; Manricus, legionen-

sis episcopus, confirmat; Fernandus, astoricensis episcopus, confirmat; Adefonsus, 
auriensis episcopus, confirmat; Rodericus, lucensis episcopus, confirmat; Pelagius 
Munniz, cellenouensis abbas, confirmat; Pelagius Cordellino, abbas Sancte Co-
lumbe, confirmat.

|Col. b| Comes Petrus, dominans Asturijs, confirmat; comes Gumez in Trasta-
mero confirmat; comes Adefonsus in Berzido confirmat; Rodericus Lupi, maiordo-
mus, confirmat; Petrus Iohannis et Gundissaluus Iohannis in Bubula confirmant.

/9 Ego, Bernardus, domni regis notarius, per manum domni P[etri Uel]e2, 
compostellani archidiaconi regis cancellarii, iussi scribi et confirmo.

* Tal como indica a editora da obra (1991: 159, n. 87), o autor apunta que o documento é do ano 1195.
1   O ms. está rompido.
2   No ms. non se le.
3   Antes está escrito R.
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4

1187, marzo, 18. Avilés.

Fernando II acouta ao abade Paio, dicto Cordelin, e ao convento de Santa Com-
ba a vila de Astrés e confírmalles o couto de Vilar tal como o estableceu súa avoa a 
raíña dona Urraca.

A.- A. H. N., Clero, Ourense, Naves, c. 1506, nº 4.

ED. Vázquez Núñez, BCMO, II, 155-156; Recuero Astray, Fernando II, 308-309.

REX. González, Fernando II, 512-513; Sánchez Belda, Documentos reales, nº 420; Lucas, 

Cancillerías, 483.

REF. De la Cueva, Historia, 159*; Duro, Naves, 140, 142; Pousa, Señorío Santa Comba de 

Naves, 23, 45.

|Crismón: Christus| Jn nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis. Quoniam illa 
que in presenti facimus firma et inconcussa uolumus /2 fore et perpetuo perma-
nere, jccirco ego, rex domnus Fernandus, una cum filio meo rege domno Adefon-
so, per hoc scriptum /3 notum facio vniuersis de regno meo presentibus et futuris 
quod incauto Deo et Sancte Columbe et uobis, dono Pelagio, /4 dicto Cordelin, 
eiusdem monasterij abbati, et conuentuj uestro et omnibus successoribus ues-
tris inperpetuum, villam illam que Astrees nuncupatur /5 per suos terminos et 
locos diuisos. Et concedo ibidem uobis in hereditatem et 1 ipsi monasterio do 
quod ibi ad regiam pertinet uocem cum pertinen/6ciis suis omnibus et directuris. 
Confirmo etiam ipsi predicto monasterio et uobis cautum illum de Uillari per 
suos terminos et diuisiones /7 antiquas, sicut illum fecit et statuit auia mea bone 
memorie regina domna Vrraca 2 Deo et ipsi monasterio Sancte Columbe. /8 Hoc 
autem facio ob remedium anime mee et parentum meorum et quia orationum 
et obsequiorum que Domino exhibetis partem eo largi/9ente desideo promereri.